

COMUNE DI CARPI

*VARIANTE al Piano Particolareggiato
di iniziativa privata
Comparto B 17 Stralcio B di Via Roosevelt*

VERDE PUBBLICO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROPRIETÀ:



DICEMBRE 2023

ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PR. UNIT.	IMPORTO
OPERE A MISURA					
1	Stesa e livellazione di terreno vegetale e semina				
	Stesa e sistemazione del terreno vegetale esistente all'interno delle aree a verde e delle aiuole, comprendente il disfacimento o regolarizzazione delle zolle, la sua sistemazione in piano o in pendenza, compreso di semina del manto erboso. Misurazione: superficie effettiva.				
		mq	3.626,000	3,00	10.878,00
2	Piante ornamentali di varia essenza - ACERO CAMPESTRE ELSRJIK				
	Fornitura e messa a dimora di piante ornamentali di varie essenze complete di zolla, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento. Cadauna: ACERO CAMPESTRE ELSRJIK				
	- circonferenza cm.16/18	cad	3,000	370,31	1.110,93
3	Piante ornamentali di varia essenza - CARPINO BIANCO				
	Fornitura e messa a dimora di piante ornamentali di varie essenze complete di zolla, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento. Cadauna: CARPINO BIANCO circonferenza cm 16/18				
		cad	2,000	361,53	723,06
4	Piante ornamentali di varia essenza - CARPINE PIRAMIDALE				
	Fornitura e messa a dimora di piante ornamentali di varie essenze complete di zolla, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento. Cadauna: CARPINE PIRAMIDALE circonferenza cm 16/18 h. 3-3,50 m				
		cad	2,000	356,27	712,54
5	Piante ornamentali di varia essenza - ACER ASPLENIFOLIUM				
	Fornitura e messa a dimora di piante ornamentali di varie essenze complete di zolla, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento. Cadauna: ACER ASPLENIFOLIUM circonferenza cm 16/18 h. 3-3,50 m				
		cad	3,000	263,90	791,70
6	Piante ornamentali di varia essenza - FRASSINO ORNIELLO				
	Fornitura e messa a dimora di piante ornamentali di varie essenze complete di zolla, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento. Cadauna: ORNIELLO circonferenza cm 16/18				
		cad	1,000	350,61	350,61
7	Piante ornamentali di varia essenza - FRAXINUS ALBA				
	Fornitura e messa a dimora di piante ornamentali di varie essenze complete di zolla, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento. Cadauna: FRAXINUS ALBA circonferenza cm 16/18				
		cad	2,000	286,52	573,04

ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PR. UNIT.	IMPORTO
8	Piante ornamentali di varia essenza- MALUS GOLDEN HORNET				
	Fornitura e messa a dimora di piante ornamentali di varie essenze complete di zolla, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento. Cadauna: EVEREST GOLDEN HORNET circonferenza cm 16/18				
		cad	20,000	306,45	6.129,00
9	Piante ornamentali di varia essenza - PERO ORNAMENTALE				
	Fornitura e messa a dimora di piante ornamentali di varie essenze complete di zolla, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento. Cadauna: PERO ORNAMENTALE circonferenza cm 16/18				
		cad	7,000	283,40	1.983,80
10	Piante ornamentali di varia essenza -TIGLIO EUROPEO				
	Fornitura e messa a dimora di piante ornamentali di varie essenze complete di zolla, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento. Cadauna: TIGLIO EUROPEO circonferenza cm 16/18				-
		cad	4,000	232,20	928,80
	Piante ornamentali di varia essenza- ARBUSTI E SIEPI				
	a. Arbusti in vaso ø 18 - PRUNUS SPINOSA				
	Fornitura e messa a dimora di arbusti in vaso di varie essenze, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento.				-
	Cadauna: PRUNUS SPINOSA	cad	6,000	5,00	30,00
	b. Arbusti in vaso ø 18 - CORNUS SANGUINEA				
	Fornitura e messa a dimora di arbusti in vaso di varie essenze, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento.				-
	Cadauna: CORNUS SANGUINEA	cad	10,000	26,30	263,00
	c. Arbusti in vaso ø 18 - DEUTZIA				
	Fornitura e messa a dimora di arbusti in vaso di varie essenze, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento.				-
	Cadauna: DEUTZIA	cad	6,000	8,70	52,20
	d. Arbusti in vaso ø 18 - LIGUSTRUM TEXANUM				
	Fornitura e messa a dimora di arbusti in vaso di varie essenze, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento.				-
11	Cadauna: LIGUSTRUM TEXANUM	cad	11,000	8,70	95,70
	e. Arbusti in vaso ø 18 - FORSITHIA				
	Fornitura e messa a dimora di arbusti in vaso di varie essenze, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento.				-
	Cadauna: FORSITHIA	cad	6,000	8,25	49,50
	f. Arbusti in vaso ø 18 - NOCCIOLO				
					-

ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PR. UNIT.	IMPORTO
	Fornitura e messa a dimora di arbusti in vaso di varie essenze, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento.				
	Cadauna: NOCCILOLO	cad	8,000	12,60	100,80
	g. Arbusti in vaso ø 18 - SPIREA ARGUTA				-
	Fornitura e messa a dimora di arbusti in vaso di varie essenze, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento.				
	Cadauna: SPIREA ARGUTA	cad	8,000	8,70	69,60
	h. Arbusti in vaso ø 18 - VIBURNUM TINUS				-
	Fornitura e messa a dimora di arbusti in vaso di varie essenze, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento.				
	Cadauna: VIBURNUM TINUS	cad	8,000	8,70	69,60
	i. Arbusti in vaso ø 18 - POTENTILLA FRUTICOSA "VILMORINIANA"				-
	Fornitura e messa a dimora di arbusti in vaso di varie essenze, compresi il trasporto, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro e tutti i materiali necessari, con garanzia di attecchimento.				
	Cadauna: POTENTILLA FRUTICOSA "VILMORINIANA"	cad	12,000	5,00	60,00
	Impianto di irrigazione automatico completo				-
	Fornitura e posa in opera di impianto di irrigazione completo, automatizzato e temporizzato, comprensiva di:				
	- Scavo per una profondità di 30-40 cm con conseguente creazione di letto di sabbia per messa a dimora dei tubi in polietilene;				
	Fornitura e posa di due tubi irrigui in polietilene PE-AD ad alta densità DN25 (diam. 32 mm) di diametro adeguato alla dimensione dell'impianto, compresi raccordi a stringere e sfrido per adduzione acqua fredda per irrigazione con innesti rapidi, comprensiva di diramazioni, per innaffiamento piante e cespugli ad anello e di siepi con ala gocciolante;				
	- Successivo rinterro e sistemazione del terreno;				
	- Pozzetti a innesto a baionetta con giunti nel numero degli apparecchi necessari ad un'adeguata irrigazione della zona interessata, posizionati a 40-50 metri l'uno dall'altro, comprensivo di pozzetti in plastica;				
	- Pozzetto con elettrovalvola;				
	- Centralina automatica a pila per programmazione irrigazioni posta a monte della linea di distribuzione;				
	Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante.				
	Impianto di irrigazione automatico completo	a corpo	1,000	5.300,00	5.300,00
12					
13	Fornitura e posa in opera di panchine				
	Fornitura e posa in opera di panchine in metallo modello BELLATRIX ditta SARBA, compresi i basamenti in cls. e tutto quanto necessario per realizzare l'opera finita a regola d'arte.				
		cad	3,000	950,00	2.850,00
14	Fornitura e posa di cestini portarifiuti				-
	Fornitura e posa in opera di cestini portarifiuti di forma cilindrica in lamiera smaltata forata, dimensioni h. 110 cm largh. 50 cm, agganciato al palo del lampione				
		cad	3,000	250,00	750,00
	Manutenzione dell'area				
	Manutenzione dell'area per 3 (tre) anni costituita dai seguenti interventi:				

ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PR. UNIT.	IMPORTO
15	potatura di allevamento e di forma degli arbusti formanti siepi e aiuole (una volta all'anno se necessario); diserbo e/o scerbatura manuale al piede di tutte le piante, le aiuole e le siepi (tre/quattro volte all'anno); potatura di pulizia dal secco, a verde, di contenimento e di forma di tutte le piante quando necessario; concimazione appropriata delle piante e dei cespugli (una volta all'anno); taglio dell'erba in tutta l'area con macchina a taglio orizzontale o verticale, compreso aiuole fra i parcheggi, nel periodo aprile/dicembre ogni 50gg circa (media) con rilascio in sito dell'erba tagliata il più sminuzzata possibile e uniformemente distribuita (n° 5 interventi circa); controllo e manutenzione degli impianti d'irrigazione con apertura e chiusura all'inizio e alla fine della stagione; trattamenti fitosanitari con prodotti consentiti e nel rispetto degli insetti utili (una volta all'anno).				-
		a corpo	per 3 anni		4.500,00
16	Manutenzione arbusti esistenti				
	Manutenzione gruppi arbustivi esistenti costituita dai seguenti interventi: Potatura di correzione, con riduzione dei volumi ed eliminazione delle parti secche e infestanti				
		a corpo			850,00
17	Manutenzione essenze arboree esistenti				
	Manutenzione essenze arboree esistenti costituita dai seguenti interventi: Potatura di correzione, con riduzione delle chiome e asportazione delle parti secche				
		a corpo			1.100,00
18	Fornitura e posa fontana				
	Fornitura e posa di un punto per l'erogazione dell'acqua				
		cad	1,000		1.000,00
	IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA				41.321,88